Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 319/2014

Manifesta APLAUSO a Secretaria
Municipal de Educação e toda
equipe pelo resultado de 6,4 no Ideb
(Indice de Desenvolvimento da
Educação Básica ) ano 2013, neste
município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                      CONSIDERANDO que, a meta conquistada pelo município de
Santa Bárbara d´Oeste foi de (6,4);

                       CONSIDERANDO que, a nota apresentada pelas escolas
municipais é superior a meta estabelecida pelo MEC (Ministério da Educação)
no município (6,1);

                      CONSIDERANDO que, a meta de 2015, estabelecida pelo MEC
já foi atingida pelo município;

                      CONSIDERANDO que, o município de Santa Bárbara d´Oeste,
ocupa hoje o 4º lugar do Ideb (  Índice de Desenvolvimento da Educação
Básica ) da Região Metropolitana de Campinas;

CONSIDERANDO que, o trabalho que vem sendo desenvolvido
pela Secretaria de Educação e equipe (professores, coordenadores,
pedagógicos, equipes de apoio, diretores de escolas e equipe técnica ) em
parceria  com  o Governo Executivo demonstra o comprometimento de todos
para que o ensino em Santa Bárbara d´Oeste corresponda a qualidade do
ensino em países desenvolvidos.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a
Secretaria Municipal de Educação e Equipe, encaminhado cópia da presente à
Rua Graça Martins, 680 – Centro – CEP 13450 – 000 – Santa Bárbara d´Oeste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de setembro de 2.014.

Celso Ávila (PV)
-vereador-